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Znane dotąd umywalnie, bidety i splu¬
waczki do płókania ust, łączone metalo¬
wym syfonem z kanalizacją, ulegają często
zatkaniu. Umywalnie są zwykle osadzane
na bocznych widocznych wspornikach,
przytwierdzonych do ściany lub też usta¬
wiane są na nóżkach.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest umywalnia, bidet lub spluwaczka do
płókania ust z jednolitym syfonem, stano¬
wiącym z muszlą jedną całość, przyczem
umywalnia jest przytwierdzona względnie
zawieszona na niewidocznych od zewnątrz
krytych wspornikach pałąkowych.

Na rysunku uwidocznionoi przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia u-
mywalnie w przekroju podłużnym, fig. 2 —

bidet, fig. 3 — spluwaczkę do płókania
ust również w przekrojach podłużnych.

Muszla a umywalni, bidetu lub splu¬
waczki posiada od zewnątrz, z boków i od
strony czołowej zgrubienie 6, w którem wy¬
konane jest wydrążenie d. Umywalnia i
spluwaczka przylegają do muru ścianką c.
Tylna ścianka e otacza w umywalni kanał
przewałowy i i tworzy także w bidecie i
spluwaczce wewinątrz przegrodę k w u-
kształtowanym na spodzie muszli a syfo¬
nie /, który stanowi z nią jednolitą całość.
Syfon ten odznacza się bardzo łagodnym
łukiem i gładkim kanałem o dużem świetle.
W umywalni na spodzie muszli a znajduje
się stożkowate gniazdo g z sitkiem /', a w
celu zapobiegania przelewaniu wody w tyl-



nej ściance muszli znajduje się otwór prze-
wałowy h, którym woda, osiągnąwszy w
muszli wysoki poziom, odpływa szerokim
kanałem przewałowym i do syfonu i stąd
do rury odpływowej. Syfon / jest zakoń¬
czony od tyłu kanałem odpływowym, zao¬
patrzonym w otwór /, i łączy się (fig. 1) za-
pomocą odpowiedniej nakrętki m i uszczel¬
nienia z rurą odpływową n, otoczoną ro¬
zetą ścienną o. W umywalni (fig. 1) dwa pa-
łąkowe wsporniki p, umieszczone w wydrą¬
żeniach d zgrubienia 6 po obu stronach mu¬
szli a, są przytwierdzone do ściany odpo-
wiedniemi śrubami na klockach* Wsporniki
p są zakończone zgrubionemi spłaszczenia¬
mi r, stanowiącemi obsadę przytrzymują¬
cych śrub. Umywalnia zostaje nasunięta na
wystające ze ściany pałąki p, na które od
góry nałożone są elastyczne podkładki, np.
z gumy. Po nasunięciu umywalnia zostaje
zabezpieczona w tern położeniu oraz umoco¬
wana nakrętką m i kurkami, wystającemi z
otworów górnej ścianki umywalni. Taka u-
mywalnia, zamiast dotąd stosowanego meta¬
lowego zaworu, który śniedzieje i czernie¬
je, posiada gładkie gniazdo fajansowe, za¬
tykane stożkowym korkiem gumowym.
Wszystkie kanały w umywalni, bidecie lub
spluwaczce są gładkie o dużym przekroju
i łagodnych łukach. Ponadto otwór / uła¬
twia czyszczenie syfonu w razie jego za¬

tkania. Na fig. 1 zaznaczono kropkami po¬
ziom wody w syfonie, odgraniczającej rurę
wypustową od muszli a.

Jednolity syfon, sporządzony z fajansu
względnie z tego samego materjału, co mu¬
szla, może' oczywiście znaleźć zastosowanie
także w innych urządzeniach, t. j. wszędzie
tam, gdzie dotąd był stosowany syfon me¬
talowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Umywalnia, bidet lub spluwaczka z
jednolitym syfonem, znamienna tern, że
ścianki syfonu (f) stanowią jednolitą ca¬
łość z muszlą (a) i są odlane z nią jedno¬
cześnie z tego samego materjału.

2. Umywalnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada stożkowate gniazdo
wypustowe (g), zamykane korkiem gumo¬
wym, wylot zaś syfonu jest zaopatrzony w
otwór (l) i obsadę w celu przytwierdzenia
rury odpływowej (m).

3. Umywalnia według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że posiada kanał przewałowy
(i), tworzący jednolitą całość z syfonem ff).

Pinkus Stamberger.
Zastępca: Dr. I. Drohocki,
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